
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

179Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIV

(Continua na próxima página)

ld:10EFOFE6919ACA5D 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mel• trabalho. nove• conqul•t•• 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 011/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 011/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BATERIAS, 
FILTROS E ÓLEOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS 

DATA DA SESSÃO: 11/06/2021 
HORÁRIO: 14:00 HORAS 
PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 16/06/2021 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/06/2021 

ITENS REGISTRADOS 

LOTE 1- BATERIAS 

ALEKSIANNA DE MIRANDA SILVA 

VENCEDORA: ITEM 01, 02, 03, 04, 05 e 06 

BV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

1ª CLASSIFICADA: ITEM 01 , 02, 03, 04, 05 e 06 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO 

1 Bateria 60 Amperes Baterax Und 

2 Bateria 75 Amperes Baterax Und 

3 Bateria 95 Amperes Cx/ Baixa Baterax Und 

4 Bateria 100 Amperes Baterax Und 

5 Bateria 150 Amperes Baterax Und 

6 Bateria 180 Amperes Baterax Und 

QUANT VALOR 
UNITÁRIO 

30 429,90 

16 549,00 

18 749,00 

18 699,00 

18 949,00 

4 1.149,00 

TOTAL: 

(SESSENTA E NOVE MI E QUATROCENTOS E VINTE E TR~S REAIS 

LOTE li - FILTROS 

ALEKSIANNA DE MIRANDA SILVA 

VALOR 
TOTAL 

12.897,00 

8.784,00 

13.482,00 

12.582,00 

17.082,00 

4.596,00 

69.423,00 

VENCEDORA: ITEM 07, 08, 09, 10, 11 , 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 , 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 , 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 , 52, 

53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 , 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81 , 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91 , 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104,105,106, 107,108,109, 110.1 11.1 12. 113,114,115,116,117.1 18, 119,120, 121,122,123, 
124, 125,126,1 27, 128, 129,130,131,132,133,134, 135 e 136 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QUANT 
VALOR VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

7 Fillro 257 463A 1 CNH Industrial Und 16 187,48 2.999,68 

8 Fillro 330014A1 CNH Industrial Und 14 545,29 7.634,06 

9 FIitro 5802311095 CNH Industrial Und 14 312,46 4.374,44 

10 Filtro 84406710 CNH Industrial Und 12 737,68 8 .852,16 

11 Fillro 84491498 CNH Industrial Und 12 735,50 8.826,00 

12 Fillro 87344135 CNH Industrial Und 18 276,33 4.973,94 

13 Flllro 87344136 CNH Industrial Und 16 167,88 2.686,08 

14 Filtro 87682990 CNH Industrial Und 16 424,94 6 .799,04 

15 Fillro 87683000 CNH Industrial Und 16 31 0,22 4.963,52 

16 FillroACP103 Teclil Und 32 32,44 1.038,08 

17 FlltroACP105 Teclil Und 20 41 ,15 823,00 

18 Fillro ACP121 Teclil Und 20 36,19 723,80 

19 FillroACP305 Teclil Und 22 33,96 747,12 

20 FillroACP601 Tecfil Und 12 103,32 1.239,84 

21 FiltroACP821 Teclil Und 12 52,28 627,36 

22 Fillro ACP837 Teclil Und 16 91,46 1.463,36 

23 FillroACP843 Teclil Und 12 42,18 506,16 

24 Flllro ACP889 Tecfil Und 20 30,70 614,00 

25 FiltroACP906 Teclil Und 12 61 ,07 732,84 

26 Fillro ACP907 Teclil Und 22 34,34 755,48 

27 Fillro AF26399 Fleetguard Und 22 384,83 8.466,26 

28 Fillro AF26400 Fleetguard Und 22 178,81 3.933,82 

29 Fillro AP7998 Teclil Und 16 111,13 1.778,08 

30 Fillro ARL2206 Teclil Und 10 79,29 792,90 

31 Fillro ARL4147 Tecfil Und 26 38,49 1.000,74 

32 Flllro ARL4150 Teclil Und 36 31 ,29 1.126,44 

33 Fillro ARL4152 Teclil Und 36 32,05 1.153,80 

34 Fillro ARL4157 Teclil Und 18 86,51 1.557,18 

35 Fillro ARL4161 Tecfil Und 24 97,55 2.341,20 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

36 Flllro ARL5139 Tecfil Und 22 96,85 2.130,70 

37 Fillro ARL5140 Tecfil Und 16 11 1,60 1.785,60 

38 Flllro ARS1014 Tecfil Und 14 105,61 1.478,54 

39 Fillro ARS2868 Tecfil Und 16 74,32 1.189,12 

40 Fillro ARS2870 Teclil Und 16 87,69 1.403,04 

41 Fillro ARS3003 Tecfil Und 16 142,18 2.274,88 

42 Fillro ARS5673 Teclil Und 28 165,35 4.629,80 

43 Fillro ARS8234 Tecfil Und 12 166,18 1.994,16 

44 Fillro ARS8850 Tecfil Und 10 822,38 8 .223,80 

45 Fillro ARS9837 Tecfil Und 22 171 .08 3.763.76 

46 Flllro ARS9839 Teclil Und 28 168,85 4.727,80 

47 Flllro AS2500 Fleelguard Und 12 187,77 2.253,24 

48 FillroAS820 Tecfil Und 24 112,03 2.688,72 

49 FlllroAS837 Tecfil Und 12 106,82 1.281,84 

50 Fillro ASR203 Tecfil Und 16 90,71 1.451,36 

51 Fillro ASR234 Tecfil Und 12 114,74 1.376,88 

52 Fillro ASR839 Tecfil Und 12 87,69 1.052,28 

53 Fillro DSF0202 Teclil Und 18 169,75 3.055,50 

54 Fillro FAP9112 Wega Und 14 90,77 1.270,78 

55 Fillro FCD0777 Wega Und 24 101,79 2.442,96 

56 Fillro FCl778 Tecfil Und 10 107,84 1.078,40 

57 Flllro FF5612 Fleetguard Und 18 271.85 4.893,30 

58 Fillro FF5624 Fleelguard Und 16 167,86 2.685,76 

59 Fillro FS 19972 Fleelguard Und 22 172,97 3.805,34 

60 Fillro FS20007 Fleelguard Und 16 328,10 5.249,60 

61 FillroGI04/7 Teclil Und 36 32,44 1.232,72 

62 FillroGl12/7 Tecfil Und 12 33,64 403,68 

63 Fillro Gl40/7 Tecfil Und 30 30,20 906,00 

64 FillroGl41 Tecfil Und 18 49.00 882.00 

65 Fillro JFC206 Wega Und 28 88,70 2.483,60 

66 Flllro P179342 Donaldson Und 10 442,63 4.426,30 

67 Fillro P502465 Dona~son Und 24 294,50 7.068,00 

68 Flllro P550486 Dona~son Und 22 132,64 2.918,08 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

69 Flllro P551329 Donaldson Und 26 167,86 4.364,36 

70 Fillro P551423 Donaldson Und 18 194,89 3 .508,02 

71 Flllro P551433 Donaldson Und 18 193,53 3.483,54 

72 Fillro P551434 Donaldson Und 36 367,55 13.231,80 

73 Fillro P576664 Donaldson Und 12 74,77 897,24 

74 Fillro P600975 Donaldson Und 28 403,20 11 .289,60 

75 Fillro P608533 Donaldson Und 24 580,97 13.943,28 

76 Fillro P765325 Donaldson Und 36 261,69 9.420,84 

77 Fillro P776695 Oonaldson Und 16 118,62 1.897,92 

78 Filtro P828889 Donaldson Und 16 183,40 2.934,40 

79 Fillro P829333 Donaldson Und 16 104,00 1.664,00 

80 Fillro PC2/255 Tecfil Und 12 29,80 357,60 

81 Fillro PC947 Tecfil Und 14 74,25 1.039,50 

82 Flllro PC949 Tecfil Und 14 76,35 1.068,90 

83 Fillro PC953 Tecfil Und 16 81,23 1.299,68 

84 Fillro PEC3014 Tecfil Und 24 96,85 2.324,40 

85 Fillro PEC3023 Tecfil Und 16 156,00 2.496,00 

86 Fillro PEC3041 Teclil Und 18 176,00 3.1 68,00 

87 Fillro PEC3045 Tecfil Und 22 163,00 3.586,00 

88 Flllro PEC3084 Tecfil Und 14 145,00 2.030,00 

89 Fillro PEL 119 Teclil Und 20 38,40 768,00 

90 Flllro PEL2011 Tecfil Und 12 74,45 893,40 

91 Fillro PEL311 Teclil Und 14 97,06 1.358,84 

92 Fillro PEL678 Teclil Und 20 73,18 1.463,60 

93 Fillro PEL727 Teclil Und 16 127,90 2.046.40 

94 Fillro PL519 Tecfil Und 24 63,98 1.535,52 

95 Filtro PSA331 Tecfil Und 12 71,48 857,76 

96 Fillro PSC172 Tecfil Und 20 92,92 1.858,40 

97 Fillro PSC403 Teclil Und 14 84,75 1.186,50 

98 Fillro PSC41 O Tecfil Und 12 72,64 871,68 

99 Fillro PSC493 Tecfil Und 16 94,91 1.518,56 

100 Fillro PSC494 Tecfil Und 22 121,79 2.679,38 

101 Flllro PSC496 Tecfil Und 36 63,43 2.283,48 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

180 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIV

IB:r 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho. novo• conqul•t•• 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QUANT VALOR VALOR 
UNITÁRIO TOTAL 

102 FIitro PSC498/3 Teclll Und 12 126,82 1.521,84 

103 Filtro PSC75 Tecfil Und 18 64,13 1.154,34 

104 FIitro PSD460 Teclll Und 8 84,99 679,92 

105 Filtro PSD460/1 Teclll Und 10 88,77 887,70 

106 Filtro PSD480 Tecfil Und 24 97,00 2.328,00 

107 Filtro PSD480/1 Teclll Und 36 95,00 3.420,00 

108 Filtro PSD530 Tecfil Und 24 95,70 2.296,80 

109 Filtro PSD530/1 Teclll Und 24 91 ,00 2.184,00 

110 Filtro PSD964 Tecfil Und 22 34,67 762,74 

111 FIitro PSD970/1 Tecfil Und 18 84,22 1.515,96 

112 FIitro PSL127 Tecfll Und 16 32,64 522,24 

113 Filtro PSL 156 Teclll Und 10 100,38 1.003,80 

114 Filtro PSL 159 Tecfll Und 14 97,56 1.365,84 

115 Filtro PSL280 Tecfil Und 22 85,75 1.886,50 

116 Filtro PSL283 Teclll Und 20 96,10 1.922,00 

117 Filtro PSL285 Tecfil Und 18 126,88 2.283,84 

118 Filtro PSL338 Tecfil Und 16 84,68 1.354,88 

119 FIitro PSL339 Teclll Und 14 7,04 98,56 

120 Filtro PSL340 Tecfil Und 14 100,80 1.411,20 

121 FIitro PSL417 Teclll Und 14 73,42 1.027,88 

122 Filtro PSL45 Tecfil Und 24 30,38 729,12 

123 FIitro PSL47 Teclll Und 24 39,96 959,04 

124 Filtro PSL545 Teclll Und 18 45,19 813,42 

125 Filtro PSL55 Tecfil Und 48 31 ,53 1.513,44 

126 Filtro PSL615 Tecfil Und 16 32,64 522,24 

127 Filtro PSL655 Tecfil Und 14 94,51 1.323,14 

128 FIitro PSL657 Tecfll Und 30 73,94 2.218,20 

129 Filtro PSL962 Tecfil Und 28 39,04 1.093,12 

130 Filtro R120L 10MAQII Parker Und 22 190,71 4.195,62 

131 Filtro S3242 Parker Und 12 184,84 2.218,08 

132 Filtro WEA007 Wega Und 10 172,35 1.723,50 

133 Filtro Wk 820/18 Mann Filter Und 16 413,46 6.615,36 

134 Filtro WOE314 Wega Und 24 63,89 1.533,36 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QUANT VALOR VALOR 
UNITÁRIO TOTAL 

135 Filtro WOE510 Wega Und 18 72,65 1.307,70 

136 FiltroWR317 Wega Und 12 84,74 1.016,88 

TOTAL: 332.774,78 

(TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA 
E OITO CENTAVOS) 

LOTE li - FILTROS 

ALEKSIANNA DE MIRANDA SILVA 

VENCEDORA: ITEM 137, 138, 139, 140, 141 , 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 
152, 153, 154, 155, 156, 157 e 158 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QUANT VALOR VALOR 
UNITÁRIO TOTAL 

137 15W40 Galão motor Diesel API Cl-1 Shell Gal 400 543,46 217.384,00 

138 15w40 Gasolina AP SN VW 502.00/505.00 Shell L 500 42,25 21.125,00 

139 15W40 Motores a Diesel 44414655 API Cl-4 Shell L 700 42,39 29.673,00 

140 5W30 API SN (Sintético / Gasolina / GNV / Shell L 400 70,42 28.168,00 Etanol / Diesel Leve sem DPF) 

141 5w30 API SN C2 (Gasolina / GNV / Elanol / Shell L 400 67,84 27.136,00 Diesel Leve sem DPF) 

142 5w30 Gasolina API SN/CF Shell L 600 43,10 25.860,00 

143 5W40 API SN Sintético Motor Diesel Shell L 650 66,22 43.043,00 

144 Aditivo Radiador, embalagem com 01 Litro Orbl L 600 38,83 31 .064,00 

145 Agua Bi Desmineralizada, embalagem com 01 Orbi L 2000 15,74 31.480,00 
Litro 

146 Antiferrugem, Embalagem com 300ML Car60 Und 230 24,06 5.536,40 

147 Descarbonizante, Embalagem com 300ML Car60 Und 220 33,80 7.436,00 

148 Do13500 ML Boch Und 60 29,60 2.368,00 

149 Do14 500 ML Boch Und 60 31,49 2.519,20 

150 Graxa Chassis Nlg1 2 - 20KG Dulub Gal 60 66,74 4.004,40 

151 Graxa Rolamento V160 20KG Lubri Gal 50 987,98 49.399,00 

152 Hidráulico S2 M66 (20 Litros) Dulub Gal 200 529,00 105.800,00 

153 Limpa Contato, embalagem com 300ML CarBO Und 210 20,92 4.393,20 

154 Óleo S1 ATF Oulub L 180 39,62 7.131,60 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QUANT VALOR VALOR 
UNITÁRIO TOTAL 

155 S2 G140 Galão API GL-5 Petronas Gal 100 800,00 80.000,00 

156 S2 G140 Litro API GL-5 Petronas L 120 43,92 5.270,40 

157 S2 G90 Galão API GL-5 Shell Gal 100 598,00 59.800,00 

158 S2 G90 Litro API GL-5 Shell L 120 39,96 4.795,20 

TOTAL: 793.388,40 

(SETECENTOS E NOVENTA E TR~S MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS) 

EMPRESA VENCEDORA: 

ALEKSIANA DE MIRANDA SILVA- ME 
CNPJ: 25.263.772/0001-47 

AVENIDA TRANSAMAZÔNICA, N' 1.456 - BAIRRO RODAGEM DE PICOS 
64.500-000 - OEIRAS - PI 
TELEFONE: (89) 9 9404-5507 

ld :030E5932EA315CA515 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M •I• t:r•b•lho~ nov•• eonqul•t:•• 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02412021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BATERIAS, 

FILTROS E ÓLEOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitalório, modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2021 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para aquisição futura e parcelada de 

baterias, filtros e óleos para atender as necessidades da Prefeilura Municipal de Oeiras/PI e suas 

Secretarias. Foi em toda a sua tramilação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da 

Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Municlpio. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 à firma ALEKSIANA DE MIRANDA SILVA - ME, 

CNPJ: 25.263.772/0001-47, conforme documentos que instruem o processo. 

!li! 

Oeiras (PI), 21 de junho de 2021 . 

José Raimundo de Sé Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:13B59AD74CAECA:Z:Z 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS 

(MADEIRAMENTO ) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OEIRAS/PI 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimenlo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n• 027/2021 de que trata 

este processo, objetivou e seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda 

a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o 

objeto deste procedimento licitatório às firmas SATURNINO FEITOSA DE MOURA, CNPJ: 

63.522.684/0001-01 , conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI), 22 de junho de 2021. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 

Pregoeira 


